MOÇÃO Nº 005/2023
CÓPIA AUTÊNTICA

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores:

Considerando que  todos  nós  somos  conhecedores  das  dificuldades

financeiras que enfrenta a Santa Casa de Misericórdia de Caconde;

Considerando que devido a esse fato, devemos nos congratular e agradecer

a todos aqueles que fazem algo em prol daquela Entidade;

Considerando  que o  sr.  Paulo  Grazia,  foi  o  responsável  pelo

desenvolvimento do projeto e implantação da usina de energia fotovoltaica na Santa Casa

de  Misericórdia  de  Caconde,  permitindo  a  geração  de  energia  limpa  e  também

economizando grandes recursos financeiros:

REQUEREMOS,  ouvido  o  egrégio  plenário,  MOÇÃO  DE

CONFRATULAÇÕES,  ao  sr,  Paulo  Grazia,  pelo  desenvolvimento  de  tão  importante

projeto, que muito contribui com a sustentabilidade da nossa Santa Casa.

SALA DAS SESSÕES, em 05 de junho de 2023

AA) VEREADORES: EDVALDO ELIAS GOULART,  ANTÔNIO ERNESTO

FAGUNDES, DANILO LIMA CIPOLLINI, ISABELLA FLAMÍNIO DE PAIVA, IVANI

APARECIDA DE SOUZA POSSATE,  MÁRCIO DONIZETTI DE SOUZA,  RICHARD

SILVA  FERFOGLIA  MAGUIM,  SANDRO  APARECIDO  MARTINS  E  SILVANO

APARECIDO FERREIRA

V I S T O :

                   Danilo Lima Cipollini

               Presidente